
 
 
 
 
 

CFARË ËSHTË KLINIKA E SOLIDARITETIT SHOQËROR NË IRAKLIO 

 

Shoqata jonë është krijuar nga disa punonjës si: doktor, farmacist, sekretar, infermier, asistent sociale, 

studentë dhe profesionistë të tjerë te cilet jane pran jush, për tju mbështetur. 

  

E bëjnë këtë, pa i detyruar njeri, për humanizëm nga ndjeshmeria  nga ndërgjegjia e tyre për te ndihmuar. 

Pa asnje fitim, për vec kënaqësisë morale dhe politike ,pra për solidaritet. Te tregojnë ralitetin në këtë 

shoqëri të padrejtë dhe armiqësore, kjo eshte nje shoqatë e drejtë për ndihmë sociale. 

 

Kjo nuk është një klinikë shtetrore, as nje klinikë bashkiake. Për fat të keq shteti është i pa aftë për tu 

afruar qytetarëve detyrimet që ka. 

  

Këtu është klinika e solidaritetit social në Iraklio  

 

Kjo Klinike  është një përpjekje e vetë-menaxhuar dhe e pavarur nga partitë dhe organizatat, për të 

siguruar kujdes shëndetësor falas për njërezit tanë. Për ato që nuk kanë siguracion dhe për të varfërit, 

ndihmë e cila do të ofrohet nga ata të cilët punojnë në këte klinikë.  

 

Klinika e solidaritetit social  Iraklio është një cështje e rëndësishme dhe e  domosdoshme për ju. Për këtë 

arsye,ju mund të  pyesni menaxherët, drejtuesit se si mund të ndihmoni edhe ju në mënyrë që kjo 

përpjekje të mund të vazhdoj  që tju ofroj më shumë ndihmë. Kjo është ajo që quhet solidariteti në 

praktikë. 

 

Me veprimtarinë tonë ne përpiqemi tju ofrojme shërbimin falas dhe me nivel te lartë dhe cilësor nje 

shërbim shëndetsor publik, i arritshëm për të gjithë njerëzit. 

 

Me veprimtarinë tonë ne përpiqemi që të jetojmë me dinjitet bashkë me fqinjin tonë, sepse përndryshe ne 

nuk mund të kemi një dinjitet. 

 

Me veprimtarin tonë përpiqemi për një shoqëri në shërbim te njërzimit. 
  
 
 


